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bl. a. på grundlag af indvindingsplanerne at udføre en forsy- 
ningsplanlægning, der skal sikre industriens og landets forsyning 
med råstoffer længst muligt. 

Endelig indeholder forslaget en bestemmelse, hvorefter 
enhver indvinding af sten, grus og sand kræver tilladelse efter den 
1. juli 1988 (10 år efter lovens ikrafttræden), medens indvinding 
af andre råstoffer kræver tilladelse efter den 1. juli 2003 (25 år 
efter). En sådan regel er nødvendig af hensyn til muligheden for 
at planlægge råstofindvindingen og sikre samfundets forsyning 
med råstoffer. 

Herudover indeholder lovforslaget en hjemmel for miljø- 
ministeren til efter forhandling med ministeren for offentlige 
arbejder og boligministeren at fastsætte regler om råstoffernes 
anvendelse med hensyn til mængde og kvalitet ved udførelsen af 
byggearbejder samt bestemte typer af anlægsarbejder. Miljø- 
ministeren kan endvidere foreskrive anvendelsen af affalds- 
materialer, eller at der skal ske genanvendelse. Denne bestem- 
melse vil være det første skridt i retning af at medinddrage rå- 
stofressourcesynspunkter i lovgivningen. Ifølge bestemmelsen 
fastlægger miljøministeriet de overordnede rammer for råstof- 
fernes anvendelse, mens boligministeriet og ministeriet for 
offentlige arbejder har ansvaret for udfærdigelsen af de mere 
detaljerede regler. 

Ud over at skabe hjemmel for den nødvendige planlægning 
og styring tilstræbes der med lovforslaget en yderligere for- 
enkling af lovgivningen om råstoffer. Lovforslaget afløser så- 
ledes foruden råstofloven fra 1972 loven om brunkulslejer fra 
1958 samt kystfredningsloven fra 1973. Kystfredningslovens 
bestemmelser, der regulerer indvindingen af råstoffer fra strand- 
bredderne, er indarbejdet i lovforslaget. 

Som en nydannelse i lovforslaget foreslås det, at den ende- 
lige administrative afgørelse i konkrete sager om råstofind- 
vinding på landjorden skal træffes af milføankenævnet med en 
særlig sammensætning. Baggrunden for forslaget er bl. a., at 
ankenævnsprøvelsen inden for miljøbeskyttelseslovens område 
har vist sig at være hensigtsmæssig. Det følger af lovforslaget, at 
ankenævnets virksomhed inden for råstofområdet skal ske inden 


